
                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                    

                                                                                              Κόρινθος   10   Ιανουαρίου  2026 
ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ                                                                   Αριθμ. Πρωτ.:    601  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
    ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                                  
 
                                                                                                                                                                       

Ταχ. Διεύθ.: Κολιάτσου 32 
Τ. Κ.: 20131 Κόρινθος 
Τηλ.: 27413 61001, 61041, 61003 
email: grafeiodimarxou@korinthos.gr 
 
 
Θέμα: «Ορισμός  Αντιδημάρχων στο Δήμο Κορινθίων» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήμαρχος Κορινθίων, 

έχοντας υπόψη: 
 
1.- Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν.3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε  από την παρ. 1 του 
 άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι,  από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α΄134), 
από το άρθρο 47του ν.4647/2019 (Α΄204) και το άρθρο 3 του ν.5056/2023 (Α΄163) και το άρθρο 118 του 
ν.5079/2023 (Α΄215) 
 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
3.-Την αρ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τ.Β΄) απόφαση ΥΠΕΣ «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν.3852/2010, όπως ισχύει». 
 
4.-Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 
(Α΄107) και της παρ. 3ε΄άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α΄40), αναφορικά με την αντιμισθία.  
 
5.-Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021  (Ελληνική Στατιστική Αρχή 
2846/ Β4-461/21-4-2023) για τον Δήμο Κορινθίων, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται   στους 
55.941 κατοίκους 
 
6.-Το γεγονός ότι ο Δήμος Κορινθίων έχει πέντε (5) Δημοτικές Ενότητες. 
 
7.-Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αρ. 94548/6-11-2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) με θέμα  «Γνωστοποίηση  
διατάξεων του ν.5056/2023 (Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την 
κατάργηση των δημοτικών ν.π.δ.δ.» 
 
8.-Την αρ. 1333  εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Αντιδήμαρχοι» ( αρ.πρωτ.110822/27-11-2023 -ΑΔΑ: 
ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90)  
 
9 .-Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων (ΦΕΚ 499/28-2-2014/ τ.Β΄) όπως  
τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 413/13-2-2019/τ.Β΄), (ΦΕΚ 4367/2024/τ.Β) και (ΦΕΚ 7191/30-12-2024/τ.Β)  και ισχύει  
 

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

10 .-Το γεγονός ότι στον Δήμο Κορινθίων μπορεί να ορισθούν έως εννέα (9) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και έως 
τρεις (3) άμισθοι.  
 
 
                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Τον ορισμό Αντιδημάρχων του Δήμου Κορινθίων, ως εξής: 
 
1. Τον δημοτικό σύμβουλο Γεωργακόπουλο Ευάγγελο του  Αναργύρου,  ως Αντιδήμαρχο Παιδείας 
και του μεταβιβάζει  τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 

 
α) του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και του Τμήματος Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων της 
Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 11Α΄ παρ.1 και 2  
του ΟΕΥ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων 
και Υπουργικών Αποφάσεων 

 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 

 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 

  
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην 
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων.  

 
                                                                         ---------------  
 
2. Τον δημοτικό σύμβουλο  Δανιήλ Σταύρο του Ευαγγέλου, ως Αντιδήμαρχο Αθλητισμού και του  

μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
Του Τμήματος Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, του Τμήματος Αθλητικών Δραστηριοτήτων  της Δ/νσης Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 11Α παρ.5 και 6 του ΟΕΥ όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργι-
κών Αποφάσεων  
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως  9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
  
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην 
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και συμ-
βάσεων 

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

---------------- 
 
3.Τον δημοτικό σύμβουλο  Καλκανά Ιωάννη του Ιωάννη, ως Αντιδήμαρχο Εθελοντισμού και Νέας Γενιάς και 
του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες που αναλυτικά αναγράφονται στον ΟΕΥ, καθώς και στις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 
 
Πέραν των ανωτέρω θα έχει την αρμοδιότητα των επεκτάσεων του δημοτικού φωτισμού. 
 

Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως  9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος δεν θα λαμβάνει αντιμισθία.  
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην 
 αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων.  

------------------- 
 
 

4. Τον δημοτικό Σύμβουλο  Καρασάββα Ιωάννη του Θεοδώρου, ως Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας και του 
μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην  αρμοδιότητες: 
 
α) του Τμήματος Αυτεπιστασίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, όπως αυτές αναλυτικά 
αναγράφονται στο άρθρο 14 παρ. 3 του ΟΕΥ καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων,  
Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων  
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
  
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην 
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση,  πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων 
                                                                    ---------------------- 
 
 
5.  Τον δημοτικό σύμβουλο Μελέτη Χρήστο του Ιωάννη, ως Αντιδήμαρχο Πρασίνου, Άρδευσης,  
Κοιμητηρίων, Λαϊκών Αγορών και Πρωτογενούς Παραγωγής και του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
α) του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής , όπως αυτές αναλυτικά  
αναγράφονται στο άρθρο 15 παρ. 2 & 3 του ΟΕΥ,  καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων,  
Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων και 

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

 
β) του Τμήματος Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας της Δ/νσης Τοπικής Ανάπτυξης, όπως αυτές αναλυτικά  
αναγράφονται στο άρθρο 13 παρ. 1 του ΟΕΥ (πλην των αρμοδιοτήτων δεσποζομένων και αδέσποτων ζώων), 
καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων 
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027  
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 
Δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του,  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων .  
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα αναπληρώνει τον Δήμαρχο σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος. 
   

------------------ 
 

6. Την δημοτική σύμβουλο  Μπονάτσου Νικολέττα (Τέτα) του Παρασκευά, ως  Αντιδήμαρχο Ευαίσθητων 
Κοινωνικών Ομάδων  (ΚΑΠΗ, ΑΜΕΑ) , Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας (μισθώσεις, εκμισθώσεις, αγορές) 
Εσωτερικού Ελέγχου και Διαφάνειας και της μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην Αρμοδιότητες όπως αναλυτικά  
αναγράφονται στο άρθρο 11 του ΟΕΥ , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων 
 
Ορίζει τη θητεία της Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 
 
Η ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία.  
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας της, η ανωτέρω οριζόμενη Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλος 
του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Η Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που της μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων 

-------------------- 
 
7.- Τον δημοτικό σύμβουλο  Πανταζή Βασίλειο του Παναγιώτη, ως Αντιδήμαρχο Μελετών, Πολεοδομίας και 
Αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
α) του Τμήματος Πολεοδομίας και του Τμήματος Ελέγχου Νομιμότητας Κατασκευών και Αυθαιρέτων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 14 παρ. 5 
και 6 αντίστοιχα του ΟΕΥ καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και  
Υπουργικών Αποφάσεων και 
 
β) τον προγραμματισμό , σχεδιασμό και εκπόνηση μελετών (πλην των χρηματοδοτούμενων έργων) όπως  

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

αναγράφεται αναλυτικά στο  άρθρο 14  του ΟΕΥ  καθώς και την προετοιμασία, ωρίμανση και διενέργεια  των 
πάσης φύσεως  αρχιτεκτονικών διαγωνισμών. 
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή  να είναι 
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 
Δημάρχου,  για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του,  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων  

------------- 
 

8.  Τον δημοτικό σύμβουλο  Παπαϊωάννου Ευάγγελο του Γεωργίου, ως Αντιδήμαρχο 
Ψηφιακής Πολιτικής και Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων και του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
α) του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  και 
Πολεοδομίας, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 14 παρ. 7 του ΟΕΥ καθώς και στις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων και 
 
β) την αρμοδιότητα προγραμματισμού, σχεδιασμού και παρακολούθησης των χρηματοδοτούμενων  
προγραμμάτων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν. 
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου  έως 9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή 
να είναι μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 
Δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση , πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και 
 συμβάσεων. 

------------ 
 

9.- Τον δημοτικό σύμβουλο  Πούλο Ανδρέα του Βασιλείου, ως  Αντιδήμαρχο Καθαριότητας  και  
Πολιτικής Προστασίας  και του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
α) της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 16 του ΟΕΥ, 
καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων και  
 
β) του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο  άρθρο 15 παρ. 1 εδάφιο 2 του 
ΟΕΥ καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων  
 

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως  9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος δεν θα λαμβάνει αντιμισθία.  
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου,  
για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και 
 συμβάσεων. 

------------- 
 

10.- Τον δημοτικό σύμβουλο Ταγαρά Βασίλειο του Παναγιώτη, ως Αντιδήμαρχο Κοινωνικής  
Προστασίας και Υγείας,   Καταστημάτων,  Εμπορίου, Ανάπτυξης και του μεταβιβάζει τις καθ΄  ύλην  
αρμοδιότητες: 
 
α) της  Υπηρεσίας Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας της Διεύθυνσης  
Κοινωνικής Πολιτικής, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 11 παρ. 1 του ΟΕΥ, όπως  
τροποποιήθηκε και ισχύει  καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και  
Υπουργικών Αποφάσεων 
 
β) του Τμήματος Εμπορίου και Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τοπικής Ανάπτυξης, όπως αυτές αναλυτικά  
αναγράφονται στο άρθρο 13 παρ. 2 & 4 του ΟΕΥ (πλην των αρμοδιοτήτων των λαϊκών αγορών) καθώς και 
στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων και  
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος δεν θα λαμβάνει αντιμισθία.  
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του, ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι  
μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.  
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και 
συμβάσεων  
                                                                         ----------------    
              
11.- Τον δημοτικό σύμβουλο  Τσάκωνα Ιωάννη του  Χρήστου, ως Αντιδήμαρχο Διοικητικών και  
Οικονομικών Υπηρεσιών και του μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 
 
α) της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών , όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 9 του ΟΕΥ,  
καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων, πλην της  
αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσεων διορισμού, πρόσληψης, τοποθέτησης, μετακίνησης και ανάθεσης 
καθηκόντων αναπληρωτή προϊσταμένου και της υπηρεσίας διαφάνειας του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας. 
 
β) της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ), όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 
10 του ΟΕΥ καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων  

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

 
γ) της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 12 του ΟΕΥ καθώς 
και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων, πλην των  
μισθώσεων , εκμισθώσεων , αγορών .  
 
Ορίζει τη θητεία του Αντιδημάρχου έως 9-1-2027 
 
Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία.  
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας του ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλος 
του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 
 
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που του μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, καθώς και τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης και τεκμηριωμένου αιτήματος του διατάκτη, που αφορούν την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων. πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και 
συμβάσεων. 

------------- 
 

 
12.- Την δημοτική σύμβουλο Τσουλουχά Δήμητρα του Πέτρου, ως Αντιδήμαρχο  Πολιτισμού,  Τουρισμού 
και Διεθνών Σχέσεων και της μεταβιβάζει τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες : 
 
α) του Τμήματος Πολιτισμού, του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων και Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
της Δ/νσης, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 11Α παρ.3 
και 4 του ΟΕΥ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις Νόμων,  
Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων  
 
β)του Τμήματος Τουρισμού και Προστασίας του Καταναλωτή της Δ/νσης Τοπικής Ανάπτυξης, όπως αυτές  
αναλυτικά αναγράφονται στο άρθρο 13 παρ. 3 του ΟΕΥ, καθώς και στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις  
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων 
 
Ορίζει τη θητεία της Αντιδημάρχου έως  9-1-2027 
 
Η ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα λαμβάνει αντιμισθία. 
 
Κατά τη διάρκεια της θητείας της , η ανωτέρω οριζόμενη Αντιδήμαρχος, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλος 
του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε , με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 
 
Η Αντιδήμαρχος θα υπογράφει έγγραφα και πράξεις που αναφέρονται στην άσκηση των καθ’ ύλην  
αρμοδιοτήτων που της μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση, πλην διακηρύξεων, αναθέσεων και  
συμβάσεων. 
 
   Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου  
Κορινθίων. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ



 

                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
 
 
                                                                               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ                                                                       

ΑΔΑ: ΨΞΞ6ΩΛ7-ΜΟΣ


		2026-01-10T16:42:14+0200
	Athens




